ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 290/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Com  cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo,  para  que  realize
estudos no sentido de melhorar o acesso de veículos na entrada da Rua Firmino Vieira,
saída da Rodovia Jorge Lacerda, Bairro Espinheiros, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessário por conta de não haver área recuada, para saída da Rodovia
supra citada, acesso a Rua Firmino Viera, causando riscos de acidentes naquele local.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB